
14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00025/2022

Às 10:54 horas do dia 07 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2022, referente ao
Processo nº 2081, o Pregoeiro, Sr(a) ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58.208,7000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.470,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Campo cirúrgico

 2 - Campo cirúrgico

 3 - Campo cirúrgico

 4 - Campo cirúrgico

 5 - Campo cirúrgico

 6 - Campo cirúrgico

 7 - Avental hospitalar

 8 - Vestuário hospitalar

 9 - Vestuário Hospitalar

 10 - Lençol cama

 11 - Lençol Cama

 12 - "lençol cama"

 13 - "Lençol Cama"

 14 - Gorro hospitalar

 15 - Saco de algodão

 16 - Touca hospitalar

 17 - Tecido

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Simples , Material*: 100% Algodão , Gramatura: Cerca De 200
G/M2, Dimensão: Cerca De 100 X 120 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.172,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 2/6

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Simples , Material*: 100% Algodão , Gramatura: Cerca De 200
G/M2, Dimensão: Cerca De 75 X 75 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.778,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 580,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Simples , Material*: 100% Algodão , Gramatura: Cerca De 200
G/M2, Dimensão: Cerca De 150 X 150 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.158,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.600,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Fenestrado , Material*: 100% Algodão , Dimensão: Cerca De 100
X 100 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.236,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Duplo , Material*: 100% Algodão , Dimensão: Cerca De 75 X 75
C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade



14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 3/6

Valor Estimado: R$ 3.148,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Campo cirúrgico
Descrição Complementar: Campo Cirúrgico Tipo: Fenestrado , Material*: 100% Algodão , Dimensão: Cerca De 75
X 75 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.903,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 720,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Avental hospitalar
Descrição Complementar: Avental Hospitalar Tipo: Capote Cirúrgico , Material*: Algodão , Tamanho*: Gg ,
Gramatura: Cerca De 150 G/CM2, Cor*: Com Cor , Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga
Longa, Punho Malha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.550,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 3.000,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Vestuário hospitalar
Descrição Complementar: Vestuário Hospitalar Tipo: Camisola , Material*: Algodão , Tamanho*: Adulto G , Cor*:
Com Cor , Componente: C/ Abertura Frontal , Tipo Fixação: Tiras Fixação Costas , Tipo Manga: Manga Japonesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.548,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.050,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Vestuário Hospitalar
Descrição Complementar: Vestuário Hospitalar Componente: C/ Abertura Frontal , Material*: Algodão , Tamanho*:
Adulto G , Cor*: Com Cor , Tipo: Camisola , Tipo Fixação: Tiras Fixação Costas , Tipo Manga: Manga Japonesa



14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 4/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.746,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.000,0000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Lençol cama
Descrição Complementar: Lençol Cama Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas ( C X L ): 2,60 X 1,40 M, Cor:
Com Cor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.067,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 5.500,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Lençol Cama
Descrição Complementar: Lençol Cama Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas ( C X L ): 2,60 X 1,40 M, Cor:
Com Cor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.251,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 4.300,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: "lençol cama"
Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,50 M, Largura: 1,60 M, Cor:
Branca , Características Adicionais: Sem Elástico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.300,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.200,0000

Item: 13 - Grupo 1



14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 5/6

Descrição: "Lençol Cama"
Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,50 M, Cor: Branca , Largura:
1,60 M, Características Adicionais: Sem Elástico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.417,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 1.300,0000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Gorro hospitalar
Descrição Complementar: Gorro Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Elástico Nuca ,
Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 30 G/M2, Tamanho: Único , Tipo Uso: Descartável , Caracterísitcas Adicionais
1: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 676,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 250,0000

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Saco de algodão
Descrição Complementar: Saco De Algodão Tipo: Alvejado , Tamanho: 40 X 65 CM, Aplicação: Limpeza ,
Características Adicionais: Liso Sem Furos, Costurado , Material: 100% Algodão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 582,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:53:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 440,0000

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Touca hospitalar
Descrição Complementar: Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em
Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável ,
Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 780,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/02/2023 12:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1099370&acao=A&tipo=t 6/6

Adjudicado 07/12/2022
10:54:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 300,0000

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Tecido
Descrição Complementar: Tecido Material: Emborrachado , Cor: Azul/Rosa , Largura: 1,00 M, Comprimento: 100
M, Tipo: Napa , Características Adicionais: Impermeável, Resistente A Autoclavagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.891,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 730,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/12/2022
10:54:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:41.640.209/0001-05, Melhor lance : R$ 730,0000

Fim do documento


